CÔNG TY CỔ PHẦN QUẢN LÝ
GIÁO DỤC VÀ ĐẦU TƯ EMG

Số: 599/2023/CV/EMG
V/v tập huấn giáo viên giảng dạy

Tin học chuẩn quốc tế ICDL
Digital Student

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

----------------------
Tp. Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 08 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS và THPT triển khai chương

trình Tin học quốc tế ICDL Digital Student năm học 2023-2024

 Công ty Cổ phần Quản lý Giáo dục và Đầu tư EMG (EMG Education) kính gửi Quý
Thầy/Cô lời chào và lời chúc sức khoẻ trân trọng.

Thực hiện Kế hoạch số 1274/KH-SGDĐT ngày 04/05/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo
Tp. Hồ Chí Minh về việc triển khai thực hiện đề án “Nâng cao năng lực, kiến thức, kỹ năng ứng
dụng Tin học cho học sinh phổ thông Thành phố Hồ Chí Minh theo định hướng chuẩn quốc tế
giai đoạn 2021 – 2030”;

Để chuẩn bị cho công tác triển khai chương trình Tin học quốc tế ICDL Digital Student
trong năm học mới 2023 – 2024, EMG Education và Tổ chức ICDL Việt Nam phối hợp tổ chức
tập huấn cho giáo viên tham gia giảng dạy Tin học hướng chuẩn ICDL Digital Student của các
trường phổ thông trên địa bàn Tp.HCM đã đăng ký tham gia Đề án theo chuẩn Tin học quốc tế
ICDL. Thông tin chi tiết như sau:

1. Thời gian và địa điểm tập huấn:

Thời gian tổ chức tập huấn vào các ngày 24, 25, 28 và 29 tháng 8/2023. Các buổi tập huấn
được chia theo cấp học và đối tượng giáo viên tham gia, cụ thể như sau:

STT Giáo viên tham gia tập huấn Thời gian Địa điểm

1
Giáo viên TiH chưa có chứng nhận giảng viên
ICDL

8h - 16h30
24/08/2023

Trường THCS Nguyễn
Du, 139 Nguyễn Du, P.
Bến Thành, Quận 1,
Tp.HCM 2 Giáo viên THCS và THPT chưa có chứng

nhận giảng viên ICDL
8h - 16h30
25/08/2023

3 Giáo viên TiH đã có chứng nhận giảng viên
ICDL

13h30 - 17h
28/08/2023 Sẽ được thông báo sau

khi hoàn thành danh
sách đăng ký 4 Giáo viên THCS và THPT đã có chứng nhận

giảng viên ICDL
13h30 - 17h
29/08/2023

2. Nội dung tập huấn:

• Tập huấn sử dụng tài liệu phân phối chương trình và các học liệu bổ trợ.
• Tập huấn sử dụng nền tảng học tập và giảng dạy trực tuyến EduX.
• Tập huấn sử dụng nền tảng ôn luyện và thi chứng chỉ trực tuyến Skillsbox.

• Tập huấn kiến thức chuyên môn về chương trình giảng dạy quốc tế cho các cấp học
tương ứng.

• Giải đáp các câu hỏi của giáo viên và cung cấp tài liệu ôn luyện để giáo viên có thể ôn
luyện và thi lấy chứng chỉ quốc tế ICDL.

Để công tác chuẩn bị cho chương trình tập huấn được hiệu quả, Quý Thầy/Cô Hiệu trưởng
vui lòng gửi danh sách đăng ký giáo viên tham dự tập huấn triển khai chương trình ICDL Digital
Student theo mẫu đính kèm vào email tinhocquocte@emg.vn trước thứ Sáu ngày 11/08/2023.
Danh sách này cũng được sử dụng để tạo tài khoản cho giáo viên trên hệ thống giảng dạy trực
tuyến và hệ thống thi chứng chỉ của Tổ chức ICDL.

 EMG Education kính mong nhận được sự phối hợp của Quý Thầy/Cô trong công tác tập
huấn triển khai chương trình Tin học quốc tế ICDL Digital Student năm học 2023 – 2024. Để
được hỗ trợ giải đáp thông tin, vui lòng liên hệ với chúng tôi theo số điện thoại 086.502.3966 hoặc
email tinhocquocte@emg.vn.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Sở Giáo dục và Đào tạo (để báo cáo);
- Phòng Giáo dục và Đào tạo Tp. Thủ

Đức và các quận/huyện (để báo cáo);
- Như trên;
- Lưu VP.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Thiện Căn

mailto:tinhocquocte@emg.vn
mailto:tinhocquocte@emg.vn

PHỤ LỤC: Mẫu đăng ký giáo viên tham gia tập huấn triển khai chương trình
Tin học quốc tế ICDL Digital Student năm học 2023 – 2024

Trường Họ tên giáo viên Cấp học
giảng dạy

Giấy chứng nhận
giảng viên ICDL

SĐT liên hệ Email
Đã có Chưa có

Tiểu học Nguyễn Văn A Trần Văn B Tiểu học x  0987654321 tranvanb@email.com

Hiệu trưởng

(ký tên và đóng dấu)

mailto:tranvanb@email.com